

## FUERTES INCREMENTOS EN RENTABILIDAD Y FLUJO OPERATIVO

*NOTA: La información contenida en este reporte está basada en información financiera no auditada y se presenta en millones de pesos constantes (mdp) con poder adquisitivo al 31 de Marzo de 2007. Las cifras pueden variar por redondeo.*

Ciudad de Monterrey, a 27 de Abril de 2007. – Cía. Minera Autlán, S.A.B. de C.V. ("Autlán", "la Compañía" o "la empresa"), da a conocer el día de hoy sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al primer trimestre de 2007.

	Enero - Marzo		Var %	% sobre Ventas	
	2007	2006		2007	2006
<b>Ventas Netas</b>	438.2	452.9	-3.2%	100%	100%
<b>Costo de Ventas</b>	326.3	382.9	-14.8%	74%	85%
<b>Utilidad Bruta</b>	112.0	70.0	60.0%	26%	15%
<b>Utilidad de Operación</b>	48.6	7.9	512.6%	11%	2%
<b>EBITDA</b>	73.5	32.5	126.4%	17%	7%
<b>Utilidad Neta Mayoritaria</b>	30.4	9.7	N.A.	7%	-2%

	Enero - Marzo		Unidades
	2007	2006	
<b>Deuda (1)</b>	336.4	236.5	
<b>Deuda Neta (2)</b>	157.8	75.2	mdp
<b>Deuda / EBITDA (3)</b>	4.58	7.28	veces
<b>EBITDA / Intereses</b>	4.60	2.31	
<b>Utilidad Neta por Acción (4)</b>	0.25	0.28	pesos
<b>Valor en libros por Acción</b>	6.53	6.38	

(1) Deuda = Créditos bancarios y bursátiles de corto y largo plazo

(2) Deuda Neta = Deuda - Caja

(3) EBITDA = Utilidad de Operación + Depreciación y Amortización

(4) Utilidad Neta 12 meses, acumulada al 31 de Marzo de 2007

## Aspectos Operativos

En este trimestre la demanda por nuestros productos presentó una ligera tendencia de crecimiento en términos generales, impulsada por el incremento de la producción de acero registrado tanto en México como a nivel mundial, no obstante la menor producción observada en el mercado de los Estados Unidos, resultado de las medidas implementadas para bajar inventarios.

Los precios de las ferroaleaciones de manganeso también mostraron una tendencia al alza, en especial el precio spot del silicomanganeso y de las ferroaleaciones refinadas en el mercado de los Estados Unidos, como resultado de una oferta limitada.

En febrero 2007, reinició operaciones la Planta Gómez Palacio, con capacidad para 30,000 toneladas métricas anuales, la cual produce principalmente silicomanganeso para el mercado doméstico. El arranque de esta planta obedece a la creciente demanda del mercado.

## Aspectos Financieros

### Ventas

Las ventas en el 1T07 totalizaron los 438.2 mdp, mostrando un ligero decremento de 3.24% al compararse con el 1T06, esto como consecuencia de la imposibilidad de operar a plena capacidad de producción, ya que los trabajos de puesta en marcha del horno 10 continúan y se espera entre en operación en el segundo trimestre.

Las ventas seguirán siendo impulsadas por la dinámica de la industria acerera, que ha venido incrementando su producción y con ello la demanda de insumos en forma paulatina y constante desde mediados del año 2006.

### Resultado Bruto

La utilidad bruta en este periodo fue de 112.0 mdp, monto que se compara muy favorablemente con el observado en el 1T06 de 70.0 mdp, registrando de esta forma un crecimiento de 60.0%.

La baja de 14.8% en el costo de ventas explica el crecimiento en la utilidad bruta. Estos costos representaron una proporción a ventas del 85.0% en el 1T06 contra el 74.0% en este trimestre y reflejan tanto una mayor productividad en todos los ámbitos, como la disminución en costos importantes como es el de la energía eléctrica.

El margen bruto del trimestre se situó en 26.0%, presentando un crecimiento de 11 puntos porcentuales al ser comparado con el 15.0% del 1T06.

## Utilidad Operativa

La utilidad operativa presentó en el trimestre un crecimiento del 512.6%, al pasar de 7.9 mdp en el 1T06 a 48.6 en el 1T07. Una mayor utilidad bruta y un incremento moderado en los gastos de operación explican este crecimiento en la utilidad operativa.

El margen operativo pasó de 1.8% en el 1T06 a 11.1% en este periodo, presentando un crecimiento de 9.3 puntos porcentuales. Cabe destacar el que 1T06 fue un periodo atípico como resultado del incremento en costo registrado ese trimestre.

## Utilidad Operativa más Depreciación y Amortización

La utilidad operativa más depreciación y Amortización (EBITDA), se situó en el trimestre en 73.5 mdp, cifra 126.38% superior a la observada en el 1T06, los incrementos reportados a nivel utilidad operativa explican este crecimiento. El margen EBITDA en este primer trimestre fue de 16.8%.

## Costo Integral de Financiamiento

En este primer trimestre, el CIF fue de 4.1 mdp, cifra inferior en 59.6% al observado en el 1T06, de 10.1 mdp. Una utilidad en cambios por 7.4 mdp, aunada a mayores intereses ganados explican primordialmente en resultado del CIF.

## Utilidad Neta

El resultado neto del trimestre fue de 30.4 mdp, cifra que se compara muy favorablemente con la pérdida observada en el mismo periodo del año 2006 de 9.7 mdp. Este resultado responde principalmente a los incrementos observados en la utilidad bruta y operativa y en menor medida al resultado del CIF. Cabe mencionar que la utilidad neta generada en el primer trimestre es similar a la registrada en todo el año de 2006.

El margen neto del periodo fue de 6.9%.

## Otros Eventos Relevantes

Como se informó con oportunidad, en los primeros días de Enero del 2007, la empresa emitió unas Notas por US\$30 millones de dólares con mejores condiciones en cuanto a costo y plazo. Las notas tienen 2 años de gracia, vencimiento a 5 años y una tasa de interés fija de 9.25%. Las garantías incluyen ingresos futuros por concepto de ciertas exportaciones así como una prenda

sobre el inventario de la compañía. Los recursos se destinaron a prepagar la deuda y financiar proyectos de inversión que generarán un incremento en ventas y EBITDA.

Contactos:

Lorenzo Belden T.  
Director de Finanzas  
52 (81) 8152 1509  
[lorenzo.belden@autlan.com.mx](mailto:lorenzo.belden@autlan.com.mx)

Gustavo Cárdenas A.  
Relación con Inversionistas  
52 (81) 8152 1518  
[ir@autlan.com.mx](mailto:ir@autlan.com.mx)

*Como una nota precautoria a inversionistas, excepto por la información histórica aquí contenida, ciertos temas discutidos en el presente documentos constituyen "afirmaciones futuras". Dichas temas suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas en México, así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado con el dólar estadounidense.*

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO**  
**AL 31 DE MARZO DE 2007**  
 (Miles de Pesos al 31 de Marzo de 2007)

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>1</b>	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>2,860,666</b>	<b>100</b>	<b>2,701,654</b>	<b>100</b>
<b>2</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>733,251</b>	<b>26</b>	<b>529,722</b>	<b>20</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	178,626	6	41,326	2
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	176,134	6	206,422	8
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTO POR COBRAR (NETO)	126,636	4	107,979	4
6	INVENTARIOS	242,364	8	167,747	6
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	9,491	0	6,248	0
<b>8</b>	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>80,763</b>	<b>3</b>	<b>75,236</b>	<b>3</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	81,310	3	74,724	3
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	-	-	-	-
		(547)	(0)	512	0
11	OTRAS INVERSIONES	-	-	-	-
<b>12</b>	<b>INMUEBLES PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>2,004,198</b>	<b>70</b>	<b>2,077,323</b>	<b>77</b>
13	INMUEBLES	1,266,217	44	1,172,915	43
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	3,946,447	138	4,017,851	149
15	OTROS EQUIPOS	141,004	5	127,775	5
16	DEPRECIACION ACUMULADA	3,394,869	119	3,283,076	122
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	45,399	2	41,858	2
<b>18</b>	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>42,454</b>	<b>1</b>	<b>19,373</b>	<b>1</b>
<b>19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>20</b>	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>998,553</b>	<b>100</b>	<b>893,475</b>	<b>100</b>
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>217,747</b>	<b>22</b>	<b>320,509</b>	<b>36</b>
22	PROVEEDORES	127,661	13	166,197	19
23	CREDITOS BANCARIOS	3,957	0	116,549	13
24	CREDITOS BURSATILES	-	-	-	-
25	IMPUESTOS POR PAGAR	18,362	2	33,686	4
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	67,767	7	4,077	0
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>332,487</b>	<b>33</b>	<b>119,922</b>	<b>13</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	332,487	33	119,922	13
29	CREDITOS BURSATILES	-	-	-	-
30	OTROS CREDITOS	-	-	-	-
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>387,368</b>	<b>39</b>	<b>396,516</b>	<b>44</b>
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>60,951</b>	<b>6</b>	<b>56,528</b>	<b>6</b>
<b>33</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,862,113</b>	<b>100</b>	<b>1,808,181</b>	<b>100</b>
<b>34</b>	<b>PARTICIPACION MINORITARIA</b>	<b>(2)</b>		<b>(8)</b>	
<b>35</b>	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>1,862,115</b>	<b>100</b>	<b>1,808,189</b>	<b>100</b>
<b>36</b>	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>5,878,030</b>	<b>316</b>	<b>5,881,668</b>	<b>325</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	315,742	17	315,742	17
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,358,345	180	3,360,180	186
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,203,943	118	2,205,746	122
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	-	-	-	-
<b>41</b>	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>(4,015,915)</b>	<b>(216)</b>	<b>(4,073,479)</b>	<b>(225)</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	1,237,358	66	1,229,026	68
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	(2,855)	(0)	(13,537)	(1)
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(5,280,791)	(284)	(5,279,221)	(292)
45	RESULTADO DEL EJERCICIO	30,373	2	(9,747)	(1)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO  
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 AL 31 DE MARZO DE 2007  
 (Miles de Pesos)

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>178,626</b>	<b>100</b>	<b>41,326</b>	<b>100</b>
46	EFFECTIVO	65,314	37	12,418	30
47	INVERSIONES TEMPORALES	113,312	63	28,907	70
		-	-	-	-
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>42,454</b>	<b>100</b>	<b>19,373</b>	<b>100</b>
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	40,782	96	17,733	92
49	CREDITO MERCANTIL	-	-	-	-
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	-	-	-	-
51	OTROS	1,672	4	1,640	8
		-	-	-	-
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>217,747</b>	<b>100</b>	<b>320,509</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	29,124	13	155,124	48
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	188,623	87	165,385	52
		-	-	-	-
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>-</b>	<b>100</b>	<b>-</b>	<b>100</b>
54	PAPEL COMERCIAL	-	-	-	-
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	-	-	-	-
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	-	-	-	-
		-	-	-	-
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>67,767</b>	<b>100</b>	<b>4,077</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	-	-	-	-
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	67,767	100	4,077	100
		-	-	-	-
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>332,487</b>	<b>100</b>	<b>119,922</b>	<b>100</b>
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	332,487	100	119,922	100
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	-	-	-	-
		-	-	-	-
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>-</b>	<b>100</b>	<b>-</b>	<b>100</b>
61	OBLIGACIONES	-	-	-	-
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	-	-	-	-
		-	-	-	-
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>-</b>	<b>100</b>	<b>-</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	-	-	-	-
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	-	-	-	-
		-	-	-	-
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>387,368</b>	<b>100</b>	<b>396,516</b>	<b>100</b>
65	CREDITO MERCANTIL	-	-	-	-
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	387,368	-	396,516	-
67	OTROS	-	-	-	-
		-	-	-	-
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>60,951</b>	<b>100</b>	<b>56,528</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS	60,951	100	56,528	100
69	OTROS PASIVOS	-	-	-	-
		-	-	-	-
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
		<b>(5,280,791)</b>	<b>100</b>	<b>(5,279,221)</b>	<b>100</b>
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	(767,400)	15	(767,756)	15
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(4,513,391)	85	(4,511,465)	85

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO**  
**01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2007**  
 (Miles de Pesos)

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>438,221</b>	<b>100</b>	<b>452,874</b>	<b>100</b>
2	COSTO DE VENTAS	326,268	74	382,895	85
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>111,953</b>	<b>26</b>	<b>69,979</b>	<b>15</b>
4	GASTOS DE OPERACION	63,329	14	62,042	14
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>48,624</b>	<b>11</b>	<b>7,937</b>	<b>2</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	4,089	1	10,126	2
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>44,535</b>	<b>10</b>	<b>(2,189)</b>	<b>(0)</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	6,017	1	7,077	2
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>38,518</b>	<b>9</b>	<b>(9,266)</b>	<b>(2)</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	7,534	2	4	0
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>30,984</b>	<b>7</b>	<b>(9,270)</b>	<b>(2)</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	(420)	(0)	482	0
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>30,564</b>	<b>7</b>	<b>(8,788)</b>	<b>(2)</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	-	-	-	-
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>30,564</b>	<b>7</b>	<b>(8,788)</b>	<b>(2)</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	192	0	959	0
17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	-	-	-	-
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>30,373</b>	<b>7</b>	<b>(9,747)</b>	<b>(2)</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	(1)	(0)	1	0
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>30,373</b>	<b>7</b>	<b>(9,748)</b>	<b>(2)</b>

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO**  
**DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS**  
**01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2007**  
**(Miles de Pesos)**

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>438,221</b>	<b>100</b>	<b>452,874</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES	340,928	78	313,995	69
22	EXTRANJERAS	97,293	22	138,880	31
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	39,381		40,567	
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>4,089</b>	<b>100</b>	<b>10,125</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	15,973	391	14,075	139
25	PERDIDA EN CAMBIOS	(7,412)	(181)	(43)	(0)
26	INTERESES GANADOS	3,641	89	1,709	17
27	GANANCIA EN CAMBIOS	1,217	30	1,387	14
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	386	9	(809)	(8)
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>6,017</b>	<b>100</b>	<b>7,077</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	6,017	100	7,077	100
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	-	-	-	-
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	-	-	-	-
		-	(24)	(1)	(25)
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>7,534</b>	<b>100</b>	<b>4</b>	<b>100</b>
32	I.S.R. / I.M.P.A.C.	2,877	-	4	100
33	I.S.R. DIFERIDO	-	62	-	-
34	P.T.U.	4,657	62	1	25
35	P.T.U. DIFERIDA	-	-	-	-